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Celem duszpasterstwa jest wskazanie człowiekowi drogi do spotkania z Bogiem. Na
tej drodze Kościół proponuje słuchanie Słowa Bożego, osobisty udział w życiu
sakramentalnym, modlitwę i wspólnotę wiary. W ten sposób kształtuje się komunikacja łaski,
w której Bóg uobecnia siebie w życiu człowieka duchowego. Jednak łaska buduje na naturze
– twierdzą klasycy duchowości – i łaska ją doskonali. Dlatego relacja miedzy tym, co boskie,
i tym, co ludzkie, pozostaje w nierozłącznej więzi. W klasycznym ujęciu ta więź wyrażała się
w relacji miedzy teologią i filozofią, a dzisiaj szczególnie miedzy religią i naukami
humanistycznymi. Zrozumieniu człowieka, by uczynić go bardziej otwartym na działanie
łaski, mogą towarzyszyć współczesne osiągnięcia z dziedziny psychologii, pedagogiki,
socjologii i całej humanistyki.

Zasadniczym problemem pozostaje nasza zdolność do zintegrowania osiągnięć nauk
humanistycznych i duchowości chrześcijańskiej. Odnosi się wrażenie, że wciąż nie potrafimy
tworzyć syntezy duchowości religijnej i humanizmu. W rzeczywistości wciąż akcentujemy
jedną albo drugą stronę, ze szkodą dla jednej lub drugiej. Dla przykładu, duchowość
chrześcijańska będzie miała problem asymilacji ujmowanych w psychologii zachowań „poza
dobrem i złem”, zaś nauki humanistyczne będą lekceważyć czy nawet zwalczać element
religijny.

Na gruncie praktyki duszpasterskiej taka synteza staje się zadaniem nadrzędnym. Jej
pozytywne przykłady znajdziemy w propozycji duszpasterskiej, realizowanej w Parafii
Niepokalanego Poczęcia NMP na Wrzecionie. Niezwykle ceniony i kompetentny, cieszący się
ogromnym doświadczeniem i bardzo rzetelnym przygotowaniem pedagog Mirosława Kępka,
realizuje od kilku lat warsztaty komunikacji osobowej, zatytułowane „Błogosławiąca
komunikacja, błogosławiące rodzicielstwo”. Duże zainteresowanie tymi warsztatami
świadczy nie tylko o wewnętrznych potrzebach wielu parafian, ale także o możliwościach
dobrego i pomyślnego scalania różnych wymiarów ludzkiego istnienia, jakie proponuje nasza
pedagog. Treści zawarte w niniejszej publikacji, zwłaszcza świadectwa uczestników tychże
warsztatów, świadczą o ogromnym sukcesie w tworzeniu syntezy wiary i życia. Warsztaty
komunikacji stanowią bardzo ważną pomoc w rozwijaniu działalności duszpasterskiej
w parafii, zwłaszcza w duszpasterstwie rodzin i małżeństw.

Wyrażając wdzięczność Autorce za dotychczasową współpracę na terenie parafii
i prezentację jej osiągnięć dla ubogacenia wielu innych osób zainteresowanych
„Błogosławiącą komunikacją” życzę błogosławieństwa Bożego wszystkim, którzy będą mieli
odwagę zmieniać siebie i doskonalić więź między wiarą i życiem, budować zdrowe
i szczęśliwe relacje osobowe.


